

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 10/2019 - TP

Processo Administrativo: 162/2019
Data do Processo Adm.: 22/10/2019
Processo de Licitação: 162/2019
Data do Processo: 22/10/2019

Folha: 1/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	9,610	m ³	DEMOLIÇÃO DE MURO EXISTENTE (1321299)	48,6200	467,2382
2	82,500	m ²	Retirada de Passeios Existentes com reaproveitamento (1323162)	14,2500	1.175,6250
3	72,000	m ²	REGULARIZAÇÃO E COMPACÇÃO DO SUBLEITO COM REMOÇÃO DO SOLO PARA ATINGIR A ALTURA NECESSÁRIA (1321320)	1,5000	108,0000
4	14,400	m ³	SUB-BASE (ESP=20CM) (REFORÇO DO SUB-LEITO C/ MACADAME), COMP. 100% PI (1321321)	145,2400	2.091,4560
5	14,400	m ³	TRANSPORTE RACHÃO CAMINHÃO BASCUL. 6,0M ³ DMT 800M A 1.000M (1321322)	1,8700	26,9280
6	8,640	m ³	Base (esp=12cm) brita graduada (316311)	138,3300	1.195,1712
7	8,640	m ³	TRANSPORTE BRITA GRADUADA CAMINHÃO BASCUL. 6,0M ³ DMT 800M A 1.000M (1321332)	1,8700	16,1568
8	8,640	m ³	Concreto 25 MPa e = 12 cm (1323171)	388,1800	3.353,8752
9	72,000	m ²	Armação em tela 15x15cm 4,2mm - Aço CA-60 (1323172)	14,0100	1.008,7200
10	8,640	m ³	Lançamento e adensamento de concreto (1323173)	124,8400	1.078,6176
11	157,500	m ²	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO PARA PASSEIO (1317094)	1,5000	236,2500
12	82,500	m ²	Pavimento com bloco intertravado tipo "Paver", cor cinza de dimensões 10x20cm assentado sobre colchão de pó de pedra e=6cm e rejunte c/ areia fina - c/ paver reaproveitado (1324191)	22,6200	1.866,1500
13	36,000	M	Meio-fio em trecho curvo em concreto pré-moldado de dimensões 100x15x13x30cm (1323175)	47,4000	1.706,4000
14	69,500	m ²	Pavimento com bloco intertravado tipo "Paver", cor cinza de dimensões 100mm x 200mm, assentado sobre colchão de pó de pedra e=6cm e rejunte c/ areia fina - inc. paver cor cinza (1324192)	67,6600	4.702,3700
15	5,500	m ²	Pavimento com bloco intertravado tipo paver com bloco retangular 100mm x 200mm, assentado sobre colchão de pó de pedra e=6cm e rejunte c/ areia fina - inc. paver (colorido) (1324193)	73,4800	404,1400
16	35,000	m ²	Tapume com compensado de madeira (1323176)	134,7100	4.714,8500
17	35,000	m ²	Remoção de tapume de madeira, de forma manual, sem reaproveitamento (1323177)	2,4100	84,3500
18	5,030	m ³	Escavações manuais/mecânicas (fundações) (1323160)	93,6100	470,8583
19	1,640	m ³	Reaterro apiloado (fundações) (1323161)	23,6100	38,7204

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 10/2019 - TP

Processo Administrativo: 162/2019
Data do Processo Adm.: 22/10/2019
Processo de Licitação: 162/2019
Data do Processo: 22/10/2019

Folha: 2/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
20	0,200	m³	LASTRO DE CONCRETO MAGRO FUNDAÇÕES (1321301)		260,8800	52,1760
21	5,000	m²	Forma tabua para concreto em fundação c/ reaproveitamento 5x (1323163)		129,4900	647,4500
22	30,000	m²	FORMA PARA VIGAS EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (1321303)		75,8500	2.275,5000
23	16,000	m²	FORMA PARA PILARES EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (1321304)		95,3300	1.525,2800
24	25,000	KG	ARMAÇÃO DAS SAPATAS ESTRUTURAS DE CONCRETO AÇO CA 50 DIÂMETRO = 8,0 MM (1321305)		9,6800	242,0000
25	83,000	KG	ARMAÇÃO DAS VIGAS BALDRAMES ESTRUTURAS DE CONCRETO AÇO CA 50 DIÂMETRO = 10,0MM (1321306)		7,3900	613,3700
26	30,000	KG	ARMAÇÃO DAS VIGAS BALDRAMES ESTRUTURAS DE CONCRETO AÇO CA 60 DIÂMETRO = 5,0MM (1321307)		10,3200	309,6000
27	70,000	KG	ARMAÇÃO DOS PILARES ESTRUTURAS DE CONCRETO AÇO CA 50 DIÂMETRO = 10,0 MM (1321308)		7,3900	517,3000
28	15,000	KG	ARMAÇÃO DOS PILARES ESTRUTURAS DE CONCRETO AÇO CA 60 DIÂMETRO = 5,0 MM (1321309)		10,3200	154,8000
29	30,000	KG	ARMAÇÃO DAS VIGAS RESPALDO ESTRUTURAS DE CONCRETO AÇO CA 50 DIÂMETRO = 10,0MM (1321310)		7,3900	221,7000
30	20,000	KG	ARMAÇÃO DAS VIGAS RESPALDO ESTRUTURAS DE CONCRETO AÇO CA 60 DIÂMETRO = 5,0MM (1321311)		10,3200	206,4000
31	6,000	m³	CONCRETAGEM DE PILARES, VIGAS, LAGES E FUNDAÇÕES FCK 25 MPA, INCLUSO TODOS OS SERVIÇOS (1321312)		310,1600	1.860,9600
32	32,000	m³	Impermeabilização vigas de baldrame(incluso materiais e serviços) (1324194)		9,5400	305,2800
33	50,000	m²	FECHAMENTO EM BLOCOS CONCRETO (1321315)		61,8400	3.092,0000
34	140,000	m²	CHAPISCO 1:3 INTERNO/EXTERNO (1321316)		3,4700	485,8000
35	140,000	m²	EMBOÇO 1:2:8 INTERNO/EXTERNO (1321317)		21,4700	3.005,8000
36	180,000	m²	FUNDO PREPARADOR PARA PINTURA ACRILICA (1321318)		2,2600	406,8000
37	180,000	m²	PINTURA ACRÍLICA 3 DEMÃOS TOTAL DA EDIFICAÇÃO INCLUINDO VARIAÇÃO DE CORES (1321319)		11,5200	2.073,6000
38	15,500	m²	PORTÃO DE AÇO GALVANIZADO DE CORRER - ESTRUTURA E GRADE EM PERFIS TUBULARES 30X20 ESPESSURA MÍNIMA 1,2MM COM REFORÇO HORIZONTAL NO MEIO DO PORTÃO (1323206)		499,7700	7.746,4350
39	2,000	UN	Kit motor para portão eletrônico de correr (inclusive instalação) - portões de até 800kg - motor 0,33HP - 60 ciclos/hora - com cremalheira de até 4,5m, 2 controles, seniores e demais itens		621,2300	1.242,4600

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 10/2019 - TP

Processo Administrativo: 162/2019
Data do Processo Adm.: 22/10/2019
Processo de Licitação: 162/2019
Data do Processo: 22/10/2019

Folha: 3/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			necessários (1324195)			
40	1,000	UN	Portão em tubo de aço galv. DIN 2440/NBR 5580, painel único, dimensões 1,0 x 1,6m, inc. cadeado (1324196)		625,4200	625,4200
41	34,200	m ²	Pintura com tinta protetora acabamento grafite 2 demãos sobre sup. Metálica (1324197)		33,5000	1.145,7000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	53.501,7077